
 
 
 
 
 
odbor územního plánování a stavebního řádu 
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

  

Spisová značka: KUUK/120237/2023/3 

Číslo jednací: KUUK/124151/2023 

UID: kuukes8c1483ad 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Bc. Aneta Kadeřábková/872 

 

Datum: 23.08.2023 

 

 
Veřejná vyhláška 

 
OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ  

 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, UPS“), 

obdržel žádost podle § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), kterou dne 11. 8. 2023 podalo Ředitelství silnic  

a dálnic ČR, IČO: 65993390, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, prostřednictvím 

společnosti ALMAPRO, s.r.o., IČO: 24150134, Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 (dále jen „žadatel“), 

o vydání rozhodnutí o umístění stavby:  

 

 

„Silniční meteostanice v ÚK 2023 – I/27 Háj u Duchcova (SMS, ASD: 8,070 km)“ 

 

 

na pozemcích p. č. 219/1, 844/1, 844/13 a 844/14, vše v katastrálním území Háj u Duchcova (dále jen 

„stavba“). 

 

Jedná se o výstavbu silniční meteorologické stanice (dále jen „SMS“) a automatického sčítače 

dopravy (dále jen „ASD“) včetně napájecí přípojky. Stavba bude umístěna na silnici I/27 (SMS, ASD: 

8,070 km), na okraji obce Háj u Duchcova, po pravé straně komunikace ve směru z Křižanova. Jedná 

se o novou a trvalou stavbu. Vybavení SMS, ASD bude umístěno na typovém stožáru UD 10 o výšce 

10 m, velikost základu stožáru bude 1200 x 1200 x 1500 mm. Do nejbližšího jízdního pruhu u SMS bude 

umístěno vozovkové čidlo, které bude propojeno s rozvaděčem SMS metalickým kabelem. Čidla  

a kabely budou do asfaltu zaříznuty a zality speciální zálivkou. Zařízení SMS, ASD bude napojeno na 

rozvody společnosti ČEZ Distribuce a.s. novou elektrickou přípojkou v délce cca 30 m, kdy 

z vyměněné rozpojovací skříně (na pozemku p. č. 219/1 v k. ú. Háj u Duchcova) bude vyveden 

napájecí kabel do nového elektroměrového pilíře umístěného poblíž rozpojovací skříně. Datová 

komunikace SMS, ASD se serverovým prostředím ŘSD bude bezdrátově prostřednictvím modemu LTE. 

Na dně výkopů v souběhu s kabely bude uložen zemnící pásek FeZn 30x4mm pro uzemnění 

elektroměrového pilíře a stožáru SMS, ASD a pro ochranu před bleskem a pro propojení ochranného 

pospojování.  

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení, které je vedeno podle stavebního zákona 

a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění (dále jen „liniový zákon“). Na základě 

uvedené skutečnosti a v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení 



2 z 3 

doručuje veřejnou vyhláškou, jednotlivě se doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 

písm. a) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejíž území se má záměr uskutečnit a je účastníkem 

řízení a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto řízení proto budou doručovány jednotlivě 

pouze žadateli, obci, na jejíž území se má záměr uskutečnit a dotčeným orgánům. Všem ostatním 

účastníkům řízení budou další písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný krajský úřad podle § 2e odst. 1 liniového zákona, 

 

oznamuje 

 

podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního 

řízení. Vzhledem k tomu, že podaná žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navržené 

stavby a stanovení podmínek pro její umístění, KÚ ÚK, UPS upouští ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního 

zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska 

a účastníci řízení své námitky  

 

do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení se 

nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního úřadu Krajského 

úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 524 (doporučujeme po telefonické dohodě 

na tel. čísle 475 657 872 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho 

zástupce písemnou plnou moc. 

 

Poučení: 

 

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona musí být námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 

dotčených orgánů uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům 

a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. Obec v územním řízení uplatňuje námitky k ochraně 

zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. 

a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 

může být její právo územním rozhodnutím přímo dotčeno. K námitkám, které nesplňují uvedené 

požadavky, se nepřihlíží. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Filipová 

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno nejméně 

po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Háj u Duchcova, Kubátova 155, 417 22 Háj u Duchcova 

 

Poslední de n vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru 

územního plánování a stavebního řádu. 

 



3 z 3 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 

 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 

 

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona (do vlastních rukou) 

 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov 

prostřednictvím: ALMAPRO, s.r.o., Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 

- Obec Háj u Duchcova, Kubátova 155, 417 22 Háj u Duchcova 

  

podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v návaznosti na § 27 odst. 1 správního řádu (do 

vlastních rukou) 

 

- Obec Háj u Duchcova, Kubátova 155, 417 22 Háj u Duchcova 

- Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/5, Podmokly, 405 02 Děčín IV 

- Zdeněk Doležal, Hanzlíčkova 346, 417 22 Háj u Duchcova 

- Veronika Doležalová, Hanzlíčkova 346, 417 22 Háj u Duchcova 

 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  

(veřejnou vyhláškou) 

 

- Státní statek Jeneč, státní podnik v likvidaci, Třanovského 622/11, Řepy, 163 00 Praha 6 

- Martin Šubrt, Kubátova 341, 417 22 Háj u Duchcova 
- Jaroslav Semotam, Velká okružní 1033/7, 419 01 Duchcov 
- Bc. Aleš Neumajer, Velvěty 74, 415 01 Rtyně nad Bílinou 
- Daniela Neumajerová, Velvěty 74, 415 01 Rtyně nad Bílinou 
- PhDr. Patrik Christian Cmorej, Ph.D., Podkrušnohorská 1017, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov 
- MUDr. Miroslava Cmorej Kuklová, J. A. Komenského 316, 435 13 Meziboří 
- Ing. Jakub Kubeš, Lesní 338, Chudeřín, 436 03 Litvínov 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
- Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
- Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

 

- Magistrát města Teplice, odbor životního prostředí, náměstí Svobody 2/2, 415 01 Teplice 1 

- Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 

- Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U města Chersonu 1429/7, 434 01 Most 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, územní odbor Teplice, Husitská 708/5, 415 01 Teplice 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - ZDE 


		2023-08-23T09:34:59+0200
	Ing. Jana Filipová 44f9503a2c8f7f3bba08b3ce831ec9e95e248ee2




